homo cedit, animumque ipse suum verecundiae temperantiaeque, tanquam pastoribus duobus, tradat pascendum. Nam ut reliqua animalia aliud vitae suae a natura praesidium habent, a quo conseruantur; sicut robur leones, cursum cerui, venandi artem canes; quae in aqua viuunt, natant; quae in aere, volant; quae repunt, lustra incolunt: ita et hominibus, qui reliquis omnibus ab aliis vincuntur, (nam et viribus infirmissimi, et cursu sunt tardissimi, volare non possunt, natare vix queunt, lustra sibi non fodiunt) rationem solam, quae pro caeteris omnibus est commoditatibus, Deus concessit; cui appetitum amoris subiecit, sicut equus frenis, sagittario arcus, naus gubernaculo, artifice denique instrumentum subiicitur. Nam et ratio magna  
fui

ἢ πρὶν ἂν τις ἐκῶν [εἴξῃ] τῶ λόγῳ,] Vulgo, πρὶν ἂν τις ἐκῶν τῶ λόγῳ. Vnde Dan. Heinsius reponendum censuit πρὶν ἂν τις [εἴκων] τῶ λόγῳ, quod editor Oxoniensis in verba Maximi recepit. Reg. habet πρὶν ἂν τις ἐκῶν [ἡξῶ] τῶ λόγῳ. Harleian. πρὶν ἂν τις ἐκῶν [εἴξῃ] τῶ λόγῳ, quod manifeste verum.

ἢ καὶ νήχειν ἀσθενεῖς,] Sub ultima voce latere aliam aliquam

puto. praecessit enim in hac ipsa sententia ἀλκὴν ἀσθενέσατοι. Vide Diss. IV, 4. vbi idem videtur error in repetitione huius vocis, et eadem γνώμη, iisdem fere verbis: et quod hoc loco dicitur νήχειν ἀσθενεῖς, ibi est νήχειν ἀμβλύτατοι. an hic quoque scribendum νήχειν ἀμβλεῖς? Paulo infra, ἀπειθέσατος ὦν etc. pro ἀπειθήης, vt ἀνέγρασος ante: Superlatiuum pro Positiuo, mo-

αὐτῷ ἀμβλύτατος, ἀνέξατος ὢν ὅ τε ἔρωσ αὐτὸς αὐτῷ  
ἐμπληκτότατος, ἀπειθέατος ὢν τῷ λόγῳ. Ἔστι δὲ  
ἡ πειθῶ συζυγία ἔρωτος καὶ λόγῳ πρὸς τὸ καλὸν ὀρ-  
μαιμένων, καὶ λαμπρευομένων ἐπ' αὐτὸ πολλῶν δρόμων.  
Ὁ δὲ οἰόμενος ἐν τῇ σαρκῶν φύσει κατορθώσυχθα τὸ  
καλόν, ἡδονὴν κάλλεσ ἀλλάττεται, καὶ ἐξαπατᾶται ὑπ'  
αὐτῆς· πιθανὸν γάρ κακὸν ἡδονή, καὶ κολακείας ἀνά-  
πλεων.

ζ'. Τῆτο καὶ μειράκιον Τρωϊκὸν βροκόλῃν τέως  
καὶ περὶ τὴν Ἴδην πλανώμενον, ἐκ ἀνασχόμενον τὰς οἴκοι  
ἡδονὰς, ἐπὶ θάλατταν ἐκ τῶν ὀρῶν καταβιβασάμενον,  
εἰς ναῦν ἐνθέμενον, ἐπὶ Πελοποννήσῃ ἐπεραιώσε, ληστὴν  
ἔρασην. Οὐ γὰρ ἦν περὶ τὴν Ἀσίαν σῶμα ἄλλο κα-  
λόν, ἢ Τρωϊκόν, ἢ Δαρδανικόν, ἢ Ἑλλησπόντιον, ἢ  
Λύδιον, ὁμόφωνον τῷ ἔραση, ἐν τοῖς αὐτοῖς ἡθεσί τε  
καὶ νομίμοις τετραμμένον· ἀλλ' ἐπὶ τὴν Σπάρτην καὶ  
τὸν Εὐρώταν ἔρχεται κωμασῆς διαπόντιος, ἐξ ὀνείρων

fui parte imbecillior est, nisi amor accedat; et amor furiosior,  
nisi rationi obsequatur. Est autem obsequium nihil aliud, quam  
amoris simul rationisque coniugium, quae una simulque ad pul-  
chrum feruntur, ingentique cursu contendunt. Iam qui id in  
corpore sepultum esse putant, voluptatem, in quo falluntur,  
pro pulchro sequuntur; malum enim plenum blanditiarum, ac  
quod quiduis facile persuadet, est voluptas.

7. Hoc est, quod Troianum adolescentulum, qui semper  
in Ida oberrauerat bubulcus, quia voluptates concoquere do-  
mesticas non poterat, cum monte suo mare permutare iussit,  
nauisque impositum in Peloponnesum transfuegit, praedonem  
verius, quam amatorem. Nec enim aliud, si diis placet, pul-  
chrum corpus in tota reperiri Asia poterat; non Troicum, non  
Dardanicum, non Helleponticum, aut Lydium, quod cum lin-  
gua amatoris, cum moribus atque educatione conveniret: Spar-  
tam ergo Eurotamque petit, transmarinus grassator, et qui ex  
somnia

re Maximi. Deinde, multo clarius scripsisset, καὶ λαμπρευομέ-  
νων πολλῶν ἐπ' αὐτὸ δρόμων.

ἐρασις, καὶ ἀδικεῖ τὸν ὑποδεξάμενον, καὶ ἀντίησι,  
καὶ διαλύει γάμον Ἑλληνικόν. Ὡς λίχνος ἔρωτος, καὶ  
ἀδίκων ἐνυπνίων, καὶ ὀφθαλμῶν πονηρῶν, καὶ ἡδονῆς  
ἡγεμόνος πολλῶν κακῶν. Οὕτω καὶ Ξέρξην τὸν μέ-  
γαν ἐκείνον, τὸν ἐν Σαλαμῖνι καὶ Πλαταιαῖς τοῖς Ἑλ-  
λησι παραταξάμενον, τοσούτων σωμάτων θεατὴν καὶ  
δεσπότην γεόμενον, ἔκ ἐπηγάγετο εἰς ἔρωτά ἐκ Ἰν-  
δικῆ κόρης ὑψηλῆς, ἔδὲ Μηδικῆ τιαροφόρος, ἔδὲ Μαρ-  
δονικῆ μιτροφόρος γ, ἔδὲ Καρικῆ ὀπλισμένη, ἔδὲ Λυδία  
ἄδασα, ἔκ Ἰωνικῆ, ἔκ Ἑλλησποντία· ἀλλ' ἐπὶ Ἀμη-  
στριν ἤξεν τὴν τῆ παιδὸς γαμετήν ζ. Ὡς κακίστος ἔρω-

somno amare didicerat: hic hospitem suum laedit, hospes vt  
hostis agit, Graecum soluit connubium. O amorem delicatum,  
o somnium improbum, o scelestos oculos, multorumque sem-  
per malorum voluptatem! Sic etiam magnum illum Xerxen,  
qui ad Salaminem Plataeasque cum Graecis congressus est, qui  
tot pulchra quotidie spectabat et in potestate habebat corpora,  
mouere non potuit, aut in amorem sui pertrahere, foemina  
vlla Indica cum proceritate sua, neque Medica cum tiara, ne-  
que Mardonica cum mitra, neque Carica cum armis, neque  
Lydia cum cantu suo, non Ionica denique vlla, aut Hellelpon-  
tica; sed Amestrin filii sui coniugem petit. O improbissimum  
amorem,

### Sectio ζ'.

γ Μαρδονικῆ μιτροφόρος,] Mar-  
dones quidem populus erant  
Epiroticus, vt ex Eupolide do-  
cet Stephanus. Ii tamen sub  
imperio Persico non fuere, sed  
Mardi. Mardicis vero foeminis  
gestam fuisse mitram non con-  
stat. Forsan itaque legendum,  
Δαρδανικῆ μιτροφόρος, vt paulo  
ante dixit, ἢ Δαρδανικόν, ἢ Ἑλ-  
λησπόντιον, ἢ Λύδιον. Phrygiae  
dubio procul erant μιτροφόροι.  
Earum chorus apud Euripidem  
in Hecuba v. 924.

Ἐγὼ δὲ πλάκαμον ἀναδέτοις

[Μιτραίειν] ἔβρυχιζόμεν etc.

Reponi quoque possit *Μυρδονικῆ*  
*μιτροφόρος*, vt voluit cl. Clericus  
Silu. Philolog. cap. IX, 3. Ita  
*κλιτικὸν ἀντὶ ἔθνικοῦ* ponetur,  
quod non est inusitatum. Ad-  
eantur interpretes ad Aeneid.  
IV. 216. Magis vero placet  
altera coniectura, et sic eam  
vocat Ctesias in Persicis cap.  
XX. et XLI.